
（単位：円）

科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 2,300,000 2,600,000 △ 300,000

ゴールド会員受取会費 2,000,000 2,000,000 0

ブロンズ会員受取会費 1,606,000 2,288,000 △ 682,000

友の会受取会費 853,000 935,134 △ 82,134

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 23,915,160 28,320,662 △ 4,405,502

   学生鑑賞能事業収益 4,105,840 1,938,960 2,166,880

　 委託公演能事業収益 47,259,731 63,807,950 △ 16,548,219

   謡曲教室事業収益 2,613,600 3,358,800 △ 745,200

能楽堂等貸与事業収益

   能楽堂貸与事業収益 10,422,050 20,945,818 △ 10,523,768

　 装束等貸与事業収益 1,028,520 1,813,870 △ 785,350

　 ビデオ事業収益 278,814 753,084 △ 474,270

③　受取補助金等

受取地方公共団体補助金 0 1,000,000 △ 1,000,000

受取国庫助成金 14,702,000 14,190,000 512,000

受取地方公共団体助成金 1,383,000 329,000 1,054,000

④　受取寄付金

受取寄付金 10,800,000 421,000 10,379,000

受取寄付金（振替額） 25,636,674 4,765,866 20,870,808

⑤　雑収益

受取利息 77 126 △ 49

雑収益 3,184,638 4,783,332 △ 1,598,694

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 1,051,070 24,083 1,026,987

  経常収益計 153,140,174 154,275,685 △ 1,135,511

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 9,454,537 15,271,234 △ 5,816,697

臨時雇賃金 2,283,901 1,894,197 389,704

退職給付費用 127,782 160,118 △ 32,336

退職金 1,101,899 0 1,101,899

法定福利費 1,039,548 2,189,032 △ 1,149,484

福利厚生費 17,610 45,460 △ 27,850

旅費交通費 6,589,996 9,333,418 △ 2,743,422

通信運搬費 156,789 503,123 △ 346,334

減価償却費 8,530,893 7,673,204 857,689

広告宣伝費 174,280 266,040 △ 91,760

消耗品費 812,689 902,115 △ 89,426

修繕費 949,696 1,134,140 △ 184,444

印刷製本費 2,644,110 4,012,107 △ 1,367,997

光熱水料費 2,879,869 3,754,982 △ 875,113

保険料 244,673 21,280 223,393

正味財産増減計算書
平成 ３１ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ２ 年　３ 月 ３１ 日　まで
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

租税公課 3,952,750 6,174,921 △ 2,222,171

出演料 63,637,925 74,030,099 △ 10,392,174

舞台設営費 9,600,461 14,284,773 △ 4,684,312

支払手数料 54,860 0 54,860

販売手数料 928,536 905,978 22,558

渉外費 383,969 657,672 △ 273,703

衛生費 775,199 848,438 △ 73,239

賃借料 176,700 561,600 △ 384,900

喫茶費 0 135,952 △ 135,952

雑費 6,790 0 6,790

　　　小　　　計 116,525,462 144,759,883 △ 28,234,421

②　管理費

役員報酬 1,170,000 780,000 390,000

給料手当 2,614,397 1,809,343 805,054

臨時雇賃金 516,453 7,520 508,933

退職給付費用 14,200 17,792 △ 3,592

退職金 122,434 0 122,434

法定福利費 115,506 243,226 △ 127,720

福利厚生費 7,965 7,588 377

旅費交通費 1,539,203 341,494 1,197,709

通信運搬費 1,707,070 1,738,052 △ 30,982

減価償却費 1,797,663 1,638,571 159,092

広告宣伝費 33,100 11,880 21,220

消耗品費 1,758,091 413,438 1,344,653

修繕費 5,905,754 174,740 5,731,014

印刷製本費 3,450,128 5,101,010 △ 1,650,882

光熱水料費 579,148 192,399 386,749

諸謝金 1,584,000 1,296,000 288,000

租税公課 560,800 553,929 6,871

新聞図書費 64,520 21,491 43,029

渉外費 605,518 216,595 388,923

保険料 42,502 0 42,502

支払手数料 4,846,762 753,769 4,092,993

賃借料 12,182 25,530 △ 13,348

喫茶費 124,917 173,156 △ 48,239

雑費 123,199 70,816 52,383

販売手数料 87,892 87,892

出演料 2,277,600 2,277,600

支払利息 1,003,887 812,335 191,552

　　　小　　　計 32,664,891 16,400,674 16,264,217

  経常費用計 149,190,353 161,160,557 △ 11,970,204

  　　当期経常増減額 3,949,821 △ 6,884,872 10,834,693

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

  経常外収益計 0 0 0

(２)　経常外費用

固定資産除却損 773,362 0 773,362

雑損失 6,480,000 0 6,480,000

  経常外費用計 7,253,362 0 7,253,362

  　　当期経常外増減額 △ 7,253,362 0 △ 7,253,362

  　　当期一般正味財産増減額 △ 3,303,541 △ 6,884,872 3,581,331

  　　一般正味財産期首残高 121,973,271 128,858,143 △ 6,884,872

  　　一般正味財産期末残高 118,669,730 121,973,271 △ 3,303,541
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科 目 当 年 度 前 年 度 増 減

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 130,934,938 51,703,333 79,231,605

一般正味財産への振替額 △ 26,687,744 △ 4,789,949 △ 21,897,795

  　　当期指定正味財産増減額 104,247,194 46,913,384 57,333,810

  　　指定正味財産期首残高 1,231,355,780 1,184,442,396 46,913,384

  　　指定正味財産期末残高 1,335,602,974 1,231,355,780 104,247,194
Ⅲ　正味財産期末残高 1,454,272,704 1,353,329,051 100,943,653
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（単位：円）

能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 合 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．　経常増減の部

(１)　経常収益

①　受取会費

プラチナ会員受取会費 2,300,000 2,300,000

ゴールド会員受取会費 2,000,000 2,000,000

ブロンズ会員受取会費 1,606,000 1,606,000

友の会会員受取会費 853,000 853,000

②　事業収益

能楽公演等事業収益

   自主公演能事業収益 23,915,160 23,915,160

   学生鑑賞能事業収益 4,105,840 4,105,840

　 委託公演能事業収益 47,259,731 47,259,731

   謡曲教室事業収益 2,613,600 2,613,600

能楽堂等貸与事業収益

　能楽堂貸与事業収益 10,422,050 10,422,050

　装束等貸与事業収益 1,028,520 1,028,520

　ビデオ事業収益 278,814 278,814

③　受取補助金等

受取国庫助成金 14,702,000 14,702,000

受取地方助成金 1,307,000 76,000 1,383,000

④　受取寄付金

受取寄付金 10,800,000 10,800,000

受取寄付金（振替額） 25,636,674 25,636,674

⑤　雑収益

受取利息 77 77

雑収益 830,206 2,354,432 3,184,638

⑥　固定資産受贈額

建物受贈額(振替額) 1,051,070 1,051,070

  経常収益計 100,662,331 12,559,590 39,918,253 153,140,174

(２)　経常費用

①　事業費

給料手当 6,975,920 2,478,617 9,454,537

臨時雇賃金 1,617,759 666,142 2,283,901

退職給付費用 102,936 24,846 127,782

退職金 887,641 214,258 1,101,899

法定福利費 837,414 202,134 1,039,548

福利厚生費 17,610 17,610

旅費交通費 6,467,433 122,563 6,589,996

通信運搬費 136,143 20,646 156,789

減価償却費 2,885,072 5,645,821 8,530,893

広告宣伝費 147,500 26,780 174,280

消耗品費 721,945 90,744 812,689

修繕費 300,484 649,212 949,696

印刷製本費 2,644,110 2,644,110

光熱水料費 954,121 1,925,748 2,879,869

保険料 76,685 167,988 244,673

正味財産増減計算書内訳表
平成 ３１ 年　４ 月　１ 日　から　令和 ２ 年　３ 月 ３１ 日　まで

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

租税公課 2,181,868 1,770,882 3,952,750

出演料 63,637,925 63,637,925

舞台設営費 9,600,461 9,600,461

支払手数料 54,860 54,860

販売手数料 928,536 928,536

渉外費 383,969 383,969

衛生費 155,040 620,159 775,199

賃借料 176,700 176,700

雑費 6,790 6,790

②　管理費

役員報酬 1,170,000 1,170,000

給料手当 2,614,397 2,614,397

臨時雇賃金 516,453 516,453

退職給付費用 14,200 14,200

退職金 122,434 122,434

法定福利費 115,506 115,506

福利厚生費 7,965 7,965

旅費交通費 1,539,203 1,539,203

通信運搬費 1,707,070 1,707,070

減価償却費 1,797,663 1,797,663

広告宣伝費 33,100 33,100

消耗品費 1,758,091 1,758,091

修繕費 5,905,754 5,905,754

印刷製本費 3,450,128 3,450,128

光熱水料費 579,148 579,148

諸謝金 1,584,000 1,584,000

租税公課 560,800 560,800

新聞図書費 64,520 64,520

渉外費 605,518 605,518

保険料 42,502 42,502

支払手数料 4,846,762 4,846,762

賃借料 12,182 12,182

喫茶費 124,917 124,917

雑費 123,199 123,199

販売手数料 87,892 87,892

出演料 2,277,600 2,277,600

支払利息 1,003,887 1,003,887

　　　小　　　計 101,881,312 14,644,150 32,664,891 149,190,353

 経常費用計 101,881,312 14,644,150 32,664,891 149,190,353

  　　当期経常増減額 △ 1,218,981 △ 2,084,560 7,253,362 3,949,821

　２．　経常外増減の部

(１)　経常外収益

  経常外収益計 0 0 0 0

(２)　経常外費用

固定資産除却損 0 0 773,362 773,362

雑損失 0 0 6,480,000 6,480,000

  経常外費用計 0 0 7,253,362 7,253,362

  　　当期経常外増減額 0 0 △ 7,253,362 △ 7,253,362

  当期一般正味財産増減額 △ 1,218,981 △ 2,084,560 0 △ 3,303,541

　　　一般正味財産期首残高 121,973,271

　　　一般正味財産期末残高 118,669,730

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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能 楽 公 演 等 事 業 能 楽 堂 等 貸与 事業 共 通 小 計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 130,934,938 130,934,938

一般正味財産への振替額　 △ 26,687,744 △ 26,687,744

  　　当期指定正味財産増減額 104,247,194 104,247,194

  　　指定正味財産期首残高 1,231,355,780

  　　指定正味財産期末残高 1,335,602,974
Ⅲ　正味財産期末残高 1,454,272,704

科　　　　　目
公　益　目　的　事　業　会　計
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